



## MUZYCZNA JAMAJKA

wyprawa objazdowa 15-29 stycznia 2025 r.

### CO SIĘ WYDARZY?

„Muzyczna Jamajka” to coroczna wycieczka objazdowa po tej kolorowej, karaibskiej wyspie, której głównym celem, założeniem i misją, jest zapewnienie Wam bezpośredniego doświadczenia wszelkich aspektów muzycznych Jamajki. W ramach licznych atrakcji programowych spotkamy się ze znanymi muzykami, odwiedzimy legendarne studia nagrań, poznamy pełen proces tworzenia muzyki, odrobimy lekcję historii w miejscach związanych z muzycznymi legendami, zabawimy na wielu jamajskich imprezach i weźmiemy udział w najpopularniejszym jamajskim, dwudniowym festiwalu muzyki reggae Rebel Salute. Pomiędzy muzycznymi przystankami znajdziemy sporo czasu na zwiedzanie najznakomitszych atrakcji turystycznych Jamajki, zarówno tych najpopularniejszych i modnych, jak i ukrytych od masowej turystyki perełek Matki Natury. Zapraszamy!

### ZAKWATEROWANIE

Zakwaterowanie organizujemy w pokojach dwuosobowych. Osoby podróżujące w pojedynkę zostaną zakwaterowane z innym uczestnikiem tej samej płci na oddzielnych łóżkach. Wszystkie pokoje posiadają własną łazienkę z toaletą, prysznicem i ręcznikami. Noclegi dobieramy w niedrogich hotelach, domach gościnnych lub prywatnych willach ze średniej półki cenowej i o dobrej jakości w swoim przedziale cenowym. Dopłata do pokoju jednoosobowego wynosi 750 USD.

#### **NEGRIL 15-17 stycznia, 2 noclegi.**

Nasze pierwsze dwa noclegi spędzimy w jednym z największych i najpopularniejszych ośrodków turystycznych Jamajki Negril. Tutaj zakwaterujemy się na samej 7-mio milowej plaży lub w odległości nie większej niż 5 min. spacerem do niej. W Negril zwiedzimy parę atrakcji programowych, ale większość czasu spędzimy na aklimatyzacji do jamajskich warunków klimatyczno-kulturowych.

#### **PRIORY 17-18 stycznia, 2 noclegi.**

Kolejne dwa noclegi związane są z festiwalem Rebel Salute i zostały dobrane tak, aby nasze zakwaterowanie znajdowało się w odległości spacerowej od miejsca festiwalu. Każdy z uczestników będzie mógł się wybrać na festiwal lub z niego wrócić na piechotę o dowolnej porze. Dodatkowo nasz hotel umieszczony jest przy samej plaży.

#### **TREASURE BEACH 18-24 stycznia, 5 noclegów.**

Po zakończonym festiwalu Rebel Salut przejedziemy całą Jamajkę z północnego na południowe wybrzeże, gdzie spędzimy kolejne 5 noclegów w uroczej wiosce Treasure Beach. Tutaj oprócz odpoczynku po dwóch dniach festiwalowych, czeka nas sporo atrakcji programowych. Naszą wspólną misją w Treasure Beach będzie przygotowanie naszej własnej imprezy z lokalnymi muzykami oraz polskimi, jeśli takowi dołączą do naszej wycieczki. W Treasure Beach zatrzymamy się w jednym z nadmorskich hoteli zlokalizowanych przy samej plaży lub oddalonym maksymalnie 5 minut spacerem do niej.

#### **KINGSTON 24-27 stycznia, 3 noclegi.**

Stolica Jamajki to jednocześnie najważniejsze miejsce na mapie dla tych, którzy pragną bliżej poznać i zrozumieć kulturę Jamajki. To tutaj powstało kilka gatunków muzyki, słynne jamajskie soundsystemy, Bob Marley po raz pierwszy zainteresował się artystyczną twórczością a wielu legendarnych muzyków rozpoczęło swoje kariery i światową sławę. Bez wizyty w Kingston nie da się zgłębić kultury Jamajki i w tym celu zatrzymamy się w jednym z miejskich hoteli, który będzie idealną bazą wypadową do zwiedzania Kingston oraz Gór Błękitnych.

**OCHO RIOS 27-29 stycznia, 2 noclegi.** Ostatnie dwa dni spędzimy w Ocho Rios gdzie zwiedzimy ostatnie atrakcje turystyczne wyjazdu, zrobimy ostatnie zakupy i odpoczniemy po intensywnym programie zwiedzania Kingston. Tutaj czeka nas też ostatnia, pożegnalna impreza tego wyjazdu.

## ATRAKcje TURYSTYCZNE W CENIE WYCIECZKI

Poniżej przedstawiamy listę atrakcji programowych, które zawarte są w cenie Muzycznej Wyprawy i nie wymagają żadnych dodatkowych nakładów finansowych ze strony uczestników.

- **Niespodzianka.** Poniższy program nie wyczerpuje listy atrakcji jakie nas czekają. Oprócz punktów opisanych poniżej, czeka Was więcej spontanicznych atrakcji i dodatkowe niespodzianki od organizatorów.
- **Twinkle Brothers.** To co jeszcze rok temu było niespodzianką organizatorów, teraz stało się stałym punktem programu Muzycznej Wyprawy. W drodze na festiwal Rebel Salute odwiedzimy muzyków z Twinkle Brothers, znanych szerszej publiczności ze wspianej kooperacji z polskim zespołem folkowym Trebunie Tutki. Naszym przewodnikiem będzie Norman Grant, który pokaże nam swoje studio nagrań, opowie o fascynujących projektach w trakcie realizacji oraz historycznych dokonaniach. Będzie można u niego nabyć płyty CD, unikalne winyle oraz udekorować je autografem artysty.
- **Rick's Cafe,** to jedna z najstynniejszych restauracji na Jamajce i uznana przez National Geographic za jedną z 10-ciu najbardziej niesamowitych na świecie. Można tutaj zjeść doskonały posiłek a największą atrakcją będą skoki z różnej wysokości klifów wprost do szafirowego Morza Karaibskiego. Wszystko przy akompaniamencie lokalnych muzyków.
- **7 Mile Beach,** najpopularniejsza plaża na turystycznych szlakach Jamajki. Sporty wodne i kąpiele słoneczne w dzień, imprezy i koncerty nocą. Piękna siedmiomilowa plaża z białym piaskiem, pełna życia, muzyki, jedzenia i rozbawionych turystów.
- **Plantacja marihuany.** Jamajka większości ludziom na świecie kojarzy się dość jednoznacznie, zazwyczaj jest to obraz Rastafarian w dredach i kolorowych czapkach palących marihuanę przy dźwiękach muzyki Reggae. Podczas tej wycieczki rozprawimy się ze wszystkimi stereotypami na ten temat. Dowiemy się jaki jest wpływ i rola marihuany na kulturę Jamajki, czy wszyscy Jamajczycy palą, czy marihuana jest legalna i jakie podejście do tego tematu ma policja, władze Jamajki i jej poszczególne grupy społeczne. W podróż po biologiczno-kulturowych tajnikach Świętego Ziela zabierze Was Jamajski farmer pasjonata, który oprócz tego, że od lat ją uprawia, zajmuje się także badaniem i krzyżowaniem różnych typów marihuany w celu wyhodowania własnych odmian. Poznamy pełen proces wzrostu, począwszy od zasadzenia ziaren w ziemi po ostateczne zbiory gotowego produktu.
- **Ladys Night at Jungle Club Negril,** jeden z najbardziej popularnych nocnych klubów w Negril, którego czwartkowe imprezy żyją już swoją własną legendą. Koncerty na żywo i głośna muzyka klubowa z dancefloorów całego świata i duża dawka jamajskiego dancehallu.
- **Festival Rebel Salute,** Najpopularniejszy na Jamajce, dwudniowy festiwal reggae. Impreza organizowana jest od 28 lat przez wokalistę Tonego Rebelę i przedstawia absolutną czołówkę jamajskich gwiazd muzyki reggae i okolic. Codziennie występuje kilkudziesięciu wykonawców. To chyba jedyny festiwal, na którym koncerty trwają od popołudnia do późnego poranka dnia następnego.
- **Mauzoleum Boba Marleya w Nine Mile** - najbardziej znana jamajska wioska, a to za sprawą miejsca urodzenia, młodości i pochówku Boba Marleya. Od tamtej pory miejsce to odwiedzane jest przez tłumy fanów z całego świata. Zobaczymy sarkofag króla reggae, chatę w której przyszedł na świat, dowiemy się wielu szczegółów z dzieciństwa oraz późniejszej twórczości Boba.
- **Black River Safari,** to jedna z najpiękniejszych atrakcji przyrodniczych, jakich doświadczymy wyruszając wprost z naszej Plaży Skarbów na otwarte Morze Karaibskie, gdzie przy odrobinie szczęścia spotkamy grupki zabawnie dokazujących delfinów. Podczas ok. 6-cio godzinnej wycieczki oryginalną łodzią rybacką zobaczymy naturę rzeki Black River, którą zamieszkują dzikie krokodyle, różnorodne gatunki ptaków i bujna, kipiąca zielenią roślinność.
- **Pelican Bar,** Jednym z najbardziej oryginalnych punktów na trasie naszych wodnych atrakcji będzie przystanek w barze na Morzu Karaibskim, który jest oddalony o parę kilometrów od lądu, przez co dostać się tutaj można wyłącznie łodzią.
- **Ognisko na plaży** to nasza własna impreza w Treasure Beach na którą zaprosimy lokalnych mieszkańców oraz turystów.
- **Fabryka rumu Appleton,** w destylarni tej odbędziemy około półtoragodzinną wycieczkę edukacyjną, podczas której poznamy historyczny oraz współczesny sposób produkcji tego najpopularniejszego na Karaibach trunku. Na koniec weźmiemy udział w degustacji wybornych alkoholi marki Appleton.
- **Muzeum Boba Marleya w Kingston,** Hope Road 56 to najbardziej znany adres pocztowy na Jamajce. Tutaj mieści się legendarny dom Boba Marleya i oryginalna siedziba jego studia nagrań Tuff Gong. To bardzo popularne muzeum stanowi świetny punkt edukacyjny na trasie naszej wyprawy.

- **Trench Town Culture Yard**, Małe muzeum zlokalizowane w historycznym podwórzu, gdzie w biedzie mieszkali młodzi Bob i Rita Marley. Tutaj powstało "No Woman No Cry". W sercu najsłynniejszego getta Trench Town można zobaczyć to wszystko, co ukształtowało rewolucyjne myślenie króla reggae. W tym niepozornym miejscu Peter Tosh, Bunny Wailer i Bob Marley założyli The Wailers.
- **Art Evolution/Kingston Creative**. W Dwontown Kingson zobaczymy przepiękną uliczną galerię murali, która powstaje już od 7 lat i jest częścią międzynarodowego projektu zrzeszającego artystów grafików z całego świata. Murale zmieniły emanującą beznadzieją, szarą i depresyjną ulicę getta w wielką, kolorową galerię sztuki ulicznej, przywracając jednocześnie uśmiechy na twarzach jego mieszkańców.
- **Plantacja kawy Blue Mountain**, Uznawanej przez smakoszy za jedną z najlepszych na świecie gatunków małej czarnej. Zobaczymy proces produkcji od chwili zasadzania ziaren w ziemi, aż po orzeźwiający łyk gorącej kawy. Wszystko to w otoczeniu cudownych widoków z Gór Błękitnych.
- **Rasta Camp**, Położona wysoko w górach wioska ok. 30 rastafariańskich rodzin, które zbudowały samowystarczalne, niezależne od zdobyczy cywilizacji społeczeństwo. Czekają nas spacer na górski szczyt, gdzie zobaczymy świątynię, wielkie bębny nyahbinghi oraz dowiemy się dużo o religii społeczności, która zdecydowała się uciec z Babilonu.
- **Impreza dancehallowa**, W zależności od obciążenia programem w Kingston, wybierzemy się nocą na jedną z dancehallowych imprez, których pełno w jamajskiej stolicy. Taneczne ekipy, bajeczne stylizacje, pełne seksu wibracje i głośna, dynamiczna muzyka.
- **Sound System Federation**, Niezwykłe miejsce – ukryta na „yardzie” fabryka sound systemów – specjalnych zestawów nagłośnieniowych wykorzystywanych na ulicznych imprezach reggae, które od lat 50-tych ub. wieku są symbolem Jamajki. Eksperti opowiedzą nam o konstrukcji sound systemów i historii tego oryginalnego jamajskiego wynalazku. Przetestujemy razem przykładowy zestaw głośników. Uwaga, atrakcja ta nie będzie potwierdzona aż do czasu wycieczki, jeśli nie uda nam się jej zrealizować, zastąpimy ją inną perełką.
- **Dub Club**, Jedna z najznakomitszych imprez reggae odbywających się w każdą niedzielę w przepięknie położonej willi u styku przedmieść Kingston i Gór Błękitnych. Wspaniały nocny widok na stolicę Jamajki z otaczających ją wzgórz oraz wielu wyjątkowych gości ze świata jamajskiej muzyki.
- **Dunn's River Falls**, Są to najpopularniejsze i przez wielu uznawane za najładniejsze wodospady na mapie turystycznej Jamajki. Podczas półtoragodzinnego zwiedzania będziemy podziwiać piękno bujnej przyrody, przejdziemy się na mokry spacer korytem rzeki, znajdziemy wiele okazji do relaksujących kąpeli, wodnych masaży oraz gier i zabaw dla dzieci i dorosłych. Na miejscu znajdują się punkty gastronomiczne, gdzie będziemy mieli okazję po raz pierwszy skosztować smakołyków z tradycyjnej kuchni Jamajki.
- **Ostróda Reggae Festiwal** to ostatnia pozycja na naszej liście atrakcji programowych. Każdy uczestnik wyprawy otrzyma bezpłatny karnet VIP na wszystkie dni festiwalu w Ostródzie, który odbędzie się w dniach 24-27.07.2025, pół roku po Muzycznej Wyprawie na Jamajce. Będzie to świetna okazja do ponownego spotkania, wspólnej zabawy i wspomnień z uczestnikami tej, oraz poprzednich edycji Muzycznych Wypraw.

#### TRANSPORT

Cena wycieczki zawiera pełen transport wygodnym busem wycarterowanym na wyłączność dla naszej grupy.

#### BILETY LOTNICZE

Udzielimy Wam szczegółowych informacji dotyczących przelotów, zakupu biletu lotniczego i całej logistyki dotarcia na Jamajkę. Będziemy monitorować ofertę linii lotniczych, wskażemy najkorzystniejsze połączenia lotnicze i dobierzemy Wam loty z dowolnego miejsca na świecie, natomiast zakupu biletu każdy dokonuje samodzielnie. Przelot na Jamajkę jest wyłączony z oferty wycieczki a organizator nie bierze odpowiedzialności za działalność linii lotniczych.

#### CENA WYPRAWY

**Cena wycieczki** wynosi 2460 USD + Bilet lotniczy.

**Cena zawiera:** Wszystkie atrakcje programowe, pełen transport, wszystkie noclegi, obsługę polskich przewodników.

**Cena nie zawiera:** Biletu lotniczego (ok 1000 USD), wyżywienia (min. 40 US/dzień), obowiązkowego ubezpieczenia podróżnego (ok. 300 PLN) oraz wydatków własnych uczestników. Minimalne kieszonkowe jakie należy ze sobą zabrać to 600 USD.

## WARUNKI PŁATNOŚCI

**Zaliczka 200 USD\*** – rezerwuje miejsce w wyprawie. Wyprawa zostanie potwierdzona po wpłacie min. 9 zaliczek. Po potwierdzeniu wyprawy kupujemy bilety lotnicze i dokonujemy drugiej płatności:

**Druga płatność 1500 USD** – płatna po potwierdzeniu wyprawy (min. 9 uczestników) nie wcześniej niż listopad 2024 oraz nie później niż połowa grudnia 2024.

**Trzecia płatność 760 USD** – płatna gotówką na Jamajce pierwszego dnia wyprawy lub przelewem na min. 5 dni roboczych przed terminem wycieczki.

\* **Zaliczka** rezerwuje miejsce w wyprawie, lista uczestników zostanie zamknięta po wpłacie 14 zaliczek. Jeżeli wyprawa nie dojdzie do skutku z przyczyn leżących po stronie organizatora, zwrócimy całą zaliczkę. Jeżeli nie będziesz mógł wziąć udziału w zaliczkowanej już imprezie a na Twoje miejsce znajdzie się inny chętny, również zwrócimy całość zaliczki. Jeżeli wyprawa nie będzie się mogła odbyć z przyczyn niezależnych od organizatorów, takich jak ograniczenia pandemiczne, katastrofy naturalne, działania wojenne lub polityczne, nie zwrócimy zaliczki, ale będzie ona mogła być wykorzystana w innym terminie lub na inną wycieczkę objazdową.

## ZGŁOSZENIA ORAZ DODATKOWE INFORMACJE

Wszystkich zainteresowanych, prosimy o przesłanie zgłoszenia na adres email [t.lada@najamajke.pl](mailto:t.lada@najamajke.pl), wraz z podaniem ilości uczestników, ich nazwisk oraz numeru telefonu. W odpowiedzi prześlemy informacje dotyczące dokonania płatności zaliczki oraz dodatkowe informacje organizacyjne.

Jeśli macie pytania, prosimy o kontakt mailowy [t.lada@najamajke.pl](mailto:t.lada@najamajke.pl) lub tel/whatsapp +1876 381 3804

## ORGANIZATOR

Organizatorem imprezy oraz podmiotem za nią odpowiedzialnym jest firma Treasure Beach Tourist Information, działająca w języku polskim pod marką najamajke.pl, z siedzibą w Frenchmen's Bay Dist, Treasure Beach, St. Elizabeth, Jamaica. Osoba odpowiedzialna: Tomasz Łada, [t.lada@najamajke.pl](mailto:t.lada@najamajke.pl), tel/whatsapp 1876 3813804.

## INFORMACJE DODATKOWE I NAJCZĘŚCIEJ ZADAWANE PYTANIA

### Do kiedy można wpłacać zaliczkę?

Listę uczestników wyprawy zamykamy po zebraniu zaliczek od 15 osób i to limit miejsc wyznacza nam termin przesyłania zgłoszeń a nie data w kalendarzu. Po zebraniu 15 zaliczek zamykamy listę uczestników, potem pozostaje wpisanie na listę rezerwową.

### Czy można opuścić niektóre atrakcje?

Tak, jeśli nie chcesz brać udziału w zwiedzaniu którejś z atrakcji programowych, możesz ją opuścić. W takim przypadku zwrócimy Ci w gotówce równowartość biletu wstępu do danej atrakcji.

### Czy można dołączyć jakieś dodatkowe atrakcje?

Jeśli masz jakieś indywidualne zachcianki lub marzysz o odwiedzeniu miejsca, którego nie ma w programie, w miarę możliwości przygotowujemy takie indywidualne zwiedzanie po rzeczywistych kosztach jego organizacji.

### Czy trzeba znać język angielski żeby jechać na wyprawę?

Nie, nie musisz znać angielskiego, wycieczka jest obsługiwana przez doświadczonych polskich przewodników, którzy przetłumaczą dla Was informacje od lokalnych przewodników, pomogą w zamawianiu posiłków i zakupach.

### Czy można przyjechać na dłuży lub krótszy termin niż czas trwania wycieczki?

Tak, możesz dowolnie skrócić lub przedłużyć swój pobyt na Jamajce, pomożemy to zorganizować.

### Czy na wycieczkę można zabrać dzieci?

Nie tym razem. Wyprawa muzyczna przeznaczona jest dla osób pełnoletnich. Z dziećmi zapraszamy na inne terminy.

### Czy podpisujemy jakąś umowę dotyczącą wycieczki?

Niniejsza oferta jest jednocześnie umową cywilno-prawną pomiędzy organizatorem a uczestnikami. Umowa ta wchodzi w życie z dniem zapłacenia zaliczki przez uczestnika.

**Jak należy się przygotować i co zabrać ze sobą na Jamajkę?**

Wszelkich informacji dotyczących przygotowania się do podróży oraz informacje praktyczne dotyczące dla podróżnych prześlemy po przesłaniu zgłoszenia wraz z danymi do dokonania płatności.

**Ile pieniędzy trzeba ze sobą zabrać?**

Minimalne kieszonkowe na wyżywienie oraz pozostałe wydatki własne określamy na poziomie 600 USD. Kwota ta wystarczy na 3 posiłki dziennie z napojami i parę drinków.

**Czy przez cały czas trzeba przebywać z grupą?**

Nie, możesz się odłączyć od grupy w dowolnym miejscu na dowolny czas, wycieczka jest organizowana dla osób dorosłych i każdy może skorzystać z programu w sposób jaki mu odpowiada. Nie możemy natomiast zmieniać scenariusza wyprawy z powodu realizacji indywidualnych idei. Jeśli Twoje dodatkowe pomysły będą się wiązały z dodatkowymi kosztami, pokryjesz je we własnym zakresie.

**Czy program wyprawy może ulec zmianie?**

Tak, program wyprawy może ulec zmianie, jeżeli chodzi o kolejność lub długość pobytu w poszczególnych miejscach, jeżeli zmiana ta będzie korzystna dla programu imprezy. Zmiany dokonamy także, jeżeli z przyczyn niezależnych od organizatora nie będziemy w stanie zrealizować danej atrakcji. W takim przypadku zastąpimy ją inną lub zwrócimy uczestnikom cenę biletu wstępu do danej atrakcji. Aby zmienić program wycieczki na prośbę uczestników muszą się na nią zgodzić wszyscy uczestnicy, 100% ekipy musi poprzeć taką chęć zmiany programu.